
ID. 9093829

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2 “Alba – Bra” 

O G G E T T O :  

FORNITURA DI UNA STAMPANTE PORTATILE A4 OCCORRENTE ALLA S.S. PROGETTI 
RICERCA E INNOVAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO SALUS – AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL DLGS 36/2023 TRAMITE ORDINE 
DIRETTO DI ACQUISTO (ODA) SU PIATTAFORMA MEPA. 
AFFIDAMENTO DITTA TOOLBOX SRL – CIG BA92232EB8 CUP J69I23002560007 
DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA  

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .  
L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 7 gennaio 2025 

Richiamate: 

- la deliberazione aziendale n. 869 del 12/12/2024 con la quale è stato recepito un contributo da 
parte della Regione Piemonte per la realizzazione del progetto FAMI “Salus - Piano regionale 
per la tutela della salute dei richiedenti e titolari di protezione internazionale in condizione di 
vulnerabilità di cui alla DD 1599/A2203A/2024”, istituendo il budget di spesa “SALUS 24-27”; 

- la deliberazione aziendale n. 350 del 12/06/2025 con la quale è stata approvata la convenzione 
con la Regione Piemonte, al fine di regolare, tra i soggetti facenti parte della rete progettuale di 
SALUS (piano di salute e accoglienza tramite il lavoro unito nei servizi), i rapporti reciproci 
nella realizzazione delle attività; 

- la deliberazione aziendale n. 36 del 27/01/2026 con la quale sono stati designati i componenti 
dell’equipe multidisciplinare per l’espletamento del progetto SALUS; 

Vista la richiesta del 13/02/2026 della S.S. Progetti, Ricerca e Innovazione con la quale richiede di 
procedere all’acquisto di una stampante portatile A4 da impiegare nell’ambito del progetto SALUS 
per i colloqui effettuati dall’equipe presso le Case di Comunità di Bra e di Alba e presso i centri di 
accoglienza presenti sul territorio; 

Visto l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1
del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilevanza comunitaria sono tenute ad avvalersi delle piattaforme telematiche di negoziazione, 
come quella del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), istituito dal Ministero 
dell’Economia e delle finanze avvalendosi di CONSIP SpA; 

Rilevato che il prodotto richiesto, è presente nel catalogo MEPA di Consip, al quale è possibile 
ricorrere come previsto all’allegato I.1 art. 3 punto cc) comma 3 del D.Lgs 36/2023 ed è fornito 
dalla ditta Toolbox Srl di Roma (p.iva 14285721008); 

Rilevato che il criterio di valutazione adottato per il presente appalto è quello del minor prezzo, ai 
sensi dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.; 

DETERMINAZIONE - 363-27/02/2026



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 

Considerato che la spesa presunta di cui al presente provvedimento ammonta ad € 150,00                   
I.V.A. 22% esclusa; 

Atteso che: 

- con deliberazione n. 211 del 31/03/2025 questa Direzione ha approvato il Programma Operativo 
di Riorganizzazione, Riqualificazione e Potenziamento dell’ASL CN2, per gli anni 2025, 2026 e
2027, come previsto dalla DGR 26-801/2025; 

- con nota prot. regionale n. 11472 del 13/05/2025 (acquisita al protocollo aziendale al n. 34450 in 
data 13/05/2025) la Direzione Sanità della Regione Piemonte ha richiamato al rispetto dei vincoli e 
delle condizionalità previste per il conseguimento del pareggio di bilancio aziendale; 

- il presente provvedimento non rientra nelle condizionalità definite dalla Regione in quanto la 
spesa è finanziata con risorse reperite in apposito fondo; 

Visto l’obbligo per la sopracitata ditta del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, in 
riferimento all’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 verrà richiesta alla ditta aggiudicataria la
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato bancario o postale; 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui trattasi; 

Dato atto che il RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è la Dott.ssa Maria Raiteri, Direttore f.f. 
SC Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti; 

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento e attestandone, con la sottoscrizione, la
legittimità nonché la regolarità amministrativa formale e sostanziale; 

D E T E R M I N A  

− di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. b) del D.lgs 36/2023 e dell’allegato l.1 art. 3 punto cc) comma 3, mediante 
l’utilizzo dello strumento ODA sul portale Mepa di Consip, della fornitura di una stampante 
portatile A4, alla ditta Toolbox Srl  Largo Giuseppe Veratti 29 - 00146 - ROMA (RM)  – PI 
14285721008 tel 0697859333 pec toolboxsrl@legalmail.it, per un importo complessivo di €
150,00 + I.V.A. 22% = € 183,00 I.V.A. compresa; 

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento, come di seguito specificato: 

ANNO 
COMPETENZA 

NOME DEL 
BUDGET 

CONTO 
AMCO 

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 
IVA 22% 
INCLUSA 

2026 
SALUS 24-27 C130137B Supporti meccanografici € 183,00 

ID. 9093829 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile, 
equivalente a parere di regolarità contabile, ad opera della S.C. Bilancio e Contabilità sarà 
possibile procedere alla numerazione del presente atto, numerazione che, ai sensi del 
regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle deliberazioni del direttore generale 
e delle determinazioni dei dirigenti approvato con determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 
26 luglio 2016, equivale ad adozione; 

− di dare atto che la copertura della spesa derivante dal presente provvedimento, pari a € 183,00 
(iva inclusa), rientra interamente nel finanziamento recepito con deliberazione n. 869 del 
12/12/2024 (ID 8102169) nell’ambito del progetto FAMI “Salus - Piano regionale per la tutela 
della salute dei richiedenti e titolari di protezione internazionale in condizione di vulnerabilità di 
cui alla DD 1599/A2203A/2024 ed è stato istituito il relativo budget di spesa (SALUS 24-27)” 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 

− di dare atto che il R.U.P. ai sensi dell’art. 15 del DLgs 36/2023 è la sottoscritta; 

− di individuare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art.
114 del D.Lgs 36/2023, la Dott.ssa Giuliana Chiesa, Responsabile SS Progetti, Ricerca e 
Innovazione; 

− di trasmettere la presente determinazione ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. Bilancio e Contabilità 

S.S. Progetti Ricerca e Innovazione 

− di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale all’indirizzo
www.aslcn2.it sezione “amministrazione trasparente”; 

− di dichiarare la presente determinazione, vista l’urgenza di provvedere in merito,
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di garantire la fornitura in oggetto. 

Letto, approvato e sottoscritto: 

  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 Maria RAITERI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 

 

 

Allegato: Riepilogo ODA MEPA 

Archivio: I.5.04.01|2026|2400| 

Cod. Delega: II.I.5-I/2 

Il dipendente Istruttore: Ilaria Baricalla 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della 

pubblicazione del provvedimento sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui 

l’interessato ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti 
soggettivi ed interessi legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato
ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice
Civile. 


